## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Paradisus animæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

Omne beatum, si non haberem oculos ad aliud,  
advidendam & contemplandam divinam Pulchritudinem,  
ac cæcus esset ad omnem creatam pulchritudinem!  
Ad solam Dei pulchritudinem contemplandam  
an dirigemus; & in ceteris omnibus cæcus esset!  
Nyssenus. Unde sequitur, quærum verum sit illud  
suum; Qui multoculus est, cæcus est: & qui uno-  
videns est: qui habet multos oculos ad videndas  
vitas, est cæcus: qui habet unum oculum solum  
videndum Deum, bene videt.

## CONSIDERATIO XIV.

### AMOR DEI,

#### *Paradisus animæ.*

Caritas Dei facit jucundum paradisum, non modo  
in celo, sed etiam in terra, ei qui ipsam possidet.  
Si paradisus consistit in clara visione Dei, Caritas  
pertinet Fidei, ut videat & contempletur magnitu-  
dinem Dei. Paradisus est totalis amor & possessio Dei:  
Caritas etiam in terra non aliud possidet per amorem,  
quoniam infinitam Bonitatem Dei.  
Paradisus est expletio desiderij, plenitudo gaudij, sacra-  
menta. Similia facit Caritas in terra: non super-  
alium quod desideret in bonis creatis: Gaudet pacem,  
pacem cordis majore, quæ possit in hac vita gu-  
ardare: reddit animam quodammodo securam de sa-  
pientia procul omni timore. Quia non unquam  
ammi gaudij felicitate fruitur, ut dejectione timoris  
quaeratur, inquit S. Gregorius: sic inebriatur de-  
corum dulcedinis, ut videns tantum Dei favorem  
coram non possit, quia suo tempore sit perventura ad  
mudiensem ejus,

K

O ius

O jucundum paradiſum, quām pārum cognitum  
mundo, quanto minus aestimatum? Redi  
antiquus, & pestilentibus suggestionibus iteram  
tur eos inde expellere, & omni opere violēre  
Adamum. O beate paradiſe, aſſiſ te in teſta, ut  
gaudere tē poſſim in cœlo.

## CONSIDERATIO XV.

### AMOR DEI;

#### *Amor violentus.*

Quatuor sunt effectus amoris violenti  
Vulnerat, Ligat, Enervat, Necat: vulnera  
tionem, ligat cogitationem, enervat actionem,  
vitam, ac Richardus. Et in primo affectu necatur  
excellētia, in secundo vehementia, intus taliter  
quarto supereminentia.

Hæc iunt opera, quæ faciunt Amorem violenti  
ac triumphatorem cordis, quod possidet: qui  
spoliat, privat, mandat, mutat, transformat, revo  
rando potius affectu, ut aliud amare non posse  
gando imperat cogitationi, ut aliud cogitare  
sit: enervando perimit vires ad mundanam  
naturam facultatibus, ut aliud operari non posse  
pro Deo: occidendo vicit et triumphat, impo  
dio, tædio & angustiâ vitæ prælensis, ut animal  
utile & jucundaria mori pro eo, qui ante mortem  
pro ipsa.

Quid superest? sacrificio me totum violenti  
Amoris: affectum, cognitionem, vires, vita.  
Affectus non est amplius meus, cognitione et Deo  
est ancilla glorie Dei, vita abhorta in morte  
non vivit ut vivat, sed ut longam mons  
conservat.